
 
PATVIRTINTA 

Alytaus Adolfo Ramanausko-Vanago 

gimnazijos direktoriaus 

2015 m. rugpjūčio 31 d. 

įsakymu Nr. V-128 
 
 

ALYTAUS ADOLFO RAMANAUSKO-VANAGO GIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 
 
 

I. MOKINIŲ TEISĖS 
 

1. Mokiniai turi teisę: 

1.1. III gimnazijos klasėje pagal savo poreikius ir gebėjimus pasirinkti mokymosi kursą, 

pasirenkamuosius dalykus, neformaliojo ugdymo veiklą gimnazijos nustatyta tvarka; 

1.2. nuo 14 metų rinktis dorinį ugdymą; 

1.3. esant būtinybei nustatyta tvarka gauti mokymą namuose arba mokytis savarankiškai; 

1.4. gauti socialinę, psichologinę ir specialiąją pedagoginę pagalbą; 

1.5. gauti informaciją apie savo pasiekimų vertinimą ir kitą su mokymuisi susijusią 

informaciją; 

1.6. dalyvauti gimnazijos savivaldoje; 

1.7. nemokamai naudotis gimnazijos biblioteka, vadovėliais; 

1.8. gauti gimnazijoje nemokamą maitinimą įstatymų numatyta tvarka; 

1.9. laisvų pamokų metu dirbti bibliotekoje arba ilsėtis poilsio zonose; 

1.10. įeiti į gimnaziją nuo 7.00 val.; 

1.11. nemokamai naudotis gimnazijos sporto baze. 
 
 

II. MOKINIŲ PAREIGOS 

2. Mokiniai privalo: 

2.1. nuolat lankyti gimnaziją, būti pažangūs (turėti teigiamus ugdomųjų dalykų įvertinimus), 

nepraleisti pamokų bei nevėluoti į jas be pateisinamos priežasties; 

2.2. ateiti į gimnaziją tvarkingai, švariai apsirengę; 

2.3. tvarkingai pastatyti savo automobilius stovėjimo aikštelėje (vairuojantys mokiniai), 

motorolerius ir dviračius tam skirtoje vietoje, griežtai laikytis saugaus eismo taisyklių; 

2.4. paltus, striukes, kailinius, puspalčius, lietpalčius bei galvos apdangalus palikti 

drabužinėje; nepalikti drabužinėje pinigų, kitų vertingų daiktų – gimnazija neatsako už jų saugumą; 

2.5. stropiai mokytis, atsinešti kiekvienai pamokai reikalingas priemones; 

2.6. atsistoti įėjus į kabinetą mokytojui ar svečiui, taip pat jiems išeinant; 

2.7. saugoti savo darbo vietą, laikytis švaros ir tvarkos gimnazijos patalpose ir teritorijoje, 

saugoti gimnazijos želdinius ir turtą, tausoti gimnazijos inventorių, klases, kabinetus, vadovėlius, 

knygas. Už sąmoningą jų niokojimą ar gadinimą mokinys ir jo tėvai atsako materialiai; 

2.8. laikytis tylos ir tvarkos pamokų metu; 

2.9. po pamokos susitvarkyti savo darbo vietą ir, mokytojui paskelbus pamokos pabaigą, 

tvarkingai išeiti iš klasės;



2 
 

2.10. pertraukas leisti koridoriuje arba gimnazijos kieme. Kabinete pertraukų metu gali būti 

tik su mokytoju; 

2.11. mandagiai pasisveikinti susitikę gimnazijos vadovus, mokytojus ar kitus gimnazijos 

darbuotojus bei svečius; 

2.12. tvarkingai pasiimti iš drabužinės drabužius pasibaigus pamokoms, neformaliojo 

ugdymo užsiėmimams ir renginiams; 

2.13. praleidus pamokas klasės auklėtojui pateikti pateisinančius dokumentus (gydytojo 

pažymą ar tėvų pasirašytą neatvykimo pateisinimą) kitą dieną atvykus į gimnaziją. Nepateikęs 

pateisinamų dokumentų mokinys rašo pasiaiškinimą; 

2.14. budėti gimnazijoje pagal iš anksto sudarytą grafiką; 

2.15. laikytis budėjimo taisyklių ir klausyti budėtojo nurodymų; 

2.16. pasitikrinti sveikatą ir iki rugsėjo 15 dienos pristatyti gimnazijos visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistei reikalingus dokumentus; 

2.17. mokslo metų pabaigoje atsiskaityti su gimnazijos biblioteka – atsiskaitymą parašu 

patvirtina bibliotekos vedėja. 

 

III. DRAUDIMAI 

3. Mokiniams draudžiama: 

3.1. ateiti į gimnaziją neblaiviems ar apsvaigusiems nuo psichotropinių medžiagų; 

3.2. gimnazijoje vaikščioti su paltu, striuke, šortais ir sportine apranga (išskyrus kūno 

kultūros pamokas) bei galvos apdangalu; 

3.3. pamokų, kitų ugdymo užsiėmimų metu naudotis ne mokymosi tikslais mobiliaisiais 

telefonais, MP3 grotuvais, ausinukais ir kt.; iš mokinių, nesilaikiusių šio draudimo, minėtos 

priemonės paimamos, perduodamos direktoriui, kuris jas grąžina mokinio tėvams; 

3.4. 

procesui; 

3.5. 

pamokos metu išeiti iš kabineto be mokytojo leidimo, trukdyti savo elgesiu ugdymo 
 
 

slapta filmuoti, fotografuoti, įrašinėti kitų asmenų (mokinių, mokytojų, aptarnaujančio 

personalo) veiklą ir pokalbius, žeminti kitus asmenis ir skleisti informaciją internetinėje erdvėje; 

3.6. muštis, keiktis, tyčiotis iš kitų; 

3.7. rūkyti, atsinešti, vartoti ir platinti bei kitaip perduoti alkoholinius gėrimus, narkotines, 

psichotropines medžiagas, energetinius gėrimus; 

3.8. atsinešti ir naudoti degtukus, žiebtuvėlius, dujų balionėlius, peilius, pirotechnines 

priemones, sprogstamąsias medžiagas ir kenksmingas chemines priemones; 

3.9. pasisavinti mokiniams nepriklausančio turto, žaisti kortomis, azartinius žaidimus, 

judriuosius žaidimus gimnazijos klasėse ir koridoriuose; 

3.10. kviesti į gimnaziją pašalinius asmenis; 

3.11. pažeidus draudimus informuojami tėvai (globėjai), esant reikalui – teisėsaugos 

institucijos. 

 

IV. DRAUSMINIMO PRIEMONĖS 
 

4. Mokiniams už mokinių taisyklių nesilaikymą, pažeidimą, mokymo sutarties sąlygų 

nesilaikymą, tyčinį nesimokymą, pamokų praleidinėjimą, netinkamą elgesį mokykloje ir viešose 

vietose gali būti skiriamos nuobaudos: 

4.1. įspėjimas (žodžiu); 

4.2. pastaba (raštu);



3 
 

4.3. papeikimas (raštu); 

4.4. griežtas papeikimas (raštu); 

4.5. tėvų iškvietimas į mokyklą; 

4.6. svarstymas vaiko gerovės komisijoje; 

4.7. atskirais atvejais už piktybišką mokinių taisyklių nesilaikymą gali būti nutraukiama 

mokymo sutartis; 

4.8. ypatingais atvejais gali būti nutraukiama mokymo sutartis mokiniui nesulaukus 16 metų. 

5. Mokinys, pažeidęs mokinio taisykles, įvykio dieną privalo rašyti pasiaiškinimą 

direktoriaus vardu. 

6. Nuobauda skiriama direktoriaus įsakymu, kuris skelbiamas gimnazijos skelbimų lentoje. 

Klasės auklėtojas apie skirtą nuobaudą informuoja mokinio tėvus (globėjus). Įsakymo kopija 

saugoma mokinio asmens byloje. 

 

V. SKATINIMAS 
 

7. Mokiniai gali būti skatinami: 

7.1. nemokama ekskursija; 

7.2. asmenine dovanėle; 

7.3. direktoriaus įsakymu, pareiškiant padėką; 

7.4. direktoriaus įsakymu pareiškiant padėką tėvams ar globėjams. 
 
 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

8. Visi mokiniai privalo susipažinti su šiomis taisyklėmis pasirašytinai ir jų laikytis. 


